
Fondazione Milano

manutenzioni immobili lotto 3

Informazioni sulla gara
ID 312

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 45453000-7

Protocollo: 0000216

CIG: 79438765DA

Tipo di fornitura: Servizi

Atto di riferimento: scm-2019-0005095

RUP: Giovanna Abussi

Responsabile dell'esecuzione del contratto: Abussi Giovanna e suoi delegati

Per richiedere informazioni:
per sopralluogo
ufficiotecnico@fondazionemilano.eu;
appaltifm@pec.it

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Fondazione Milano

Centro di costo: Area approvvigionamenti

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Aggiudicatario: ITAL.CO.EL s.r.l.
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 0,00 €

Data di aggiudicazione: 17 dicembre 2019

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 454.500,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 454.500,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 35,00 €

Garanzia fideiussoria: 12.090,00 €



Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

offerta economica

offerta economica totale 30.00

Totale criterio 30.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 27 giugno 2019 1:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 29 luglio 2019 16:00:00

Data scadenza: 29 agosto 2019 10:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Autocertificazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Bando di gara

capitolato speciale d'appalto

modello MOE

modello MOT

MODELLO SCOMPOSIZIONE OFFERTA

Modello Moe e Deo rettificato



Chiarimenti
Domanda Risposta

Per la compilazione dell'offerta economica è
sufficiente compilare il modello  MOE che contiene
anche il DEO (Dichiarazione Espicativa Offerta),
oppure anche il modello SO. Per quanto riguardail
modello SO sembrerebbe non disponibile

 si è necessario compilare il modello MOE+ DEO +
SO. Si provi a verificare se ora è visibile.  Il modello
SO è da compilarsi solamente per gli operatori
economici che presenteranno offerta per il lotto 3.

Domanda Risposta

Con la presente chiedo conferma che in caso
vorremmo indicare il subappalto E' OBBLIGATORIO
indicare la TERNA dei SUBAPPALTATORI e far
produrre agli stessi il DGUE ed il PASSOE?

In base al testo della legge di conversione del 14
giugno 2019, n. 55 l’articolo 105 comma 6 del D.Lgs
50/2016 è sospeso fino al 31/12/2020 di
conseguenza: il sub appalto è ammesso fino al 40
%. l’operatore economico dovrà dichiarare in sede
di presentazione dell’offerta economica che intende
subappaltare parte del servizio di manutenzione.
L’aggiudicatario prima della stipula del contratto
dovrà inoltrare il nominativo della società
subappaltatrice e le dichiarazioni necessarie di rito.

Domanda Risposta

premesso che il disciplinare di gara (pag. 25) per la
partecipazione al Lotto 3 [Manutenzioni -
Riparazioni Immobili, Edili, Elettriche e Dati Cig
79438765] richiede la certificazione SOA
obbligatoria per la categoria scorporabile OS30
(oltre alla categoria prevalente OG1), si chiede se in
alternativa alla categoria scorporabile OS30 è
ammessa la categoria OG11.

La risposta è affermativa: per la partecipazione al
Lotto 3 [Manutenzioni - Riparazioni Immobili, Edili,
Elettriche e Dati Cig 79438765] in alternativa alla
categoria scorporabile OS30 è ammessa la
categoria OG11 ancorché non espressamente
menzionata nel disciplinare stesso.

Infatti l'equivalenza e sostituibilità della categoria
OG11 alla categoria scorporabile OS30 è
espressamente stabilita dall'art. 79 comma 16 del
cpv. 2 del D.P.R. 5-10-2010 n. 207 – Reg. al D.Lgs.
163/2006 (Vecchio Codice Contratti Pubblici).

Questo art. 79  (che è compreso nella Parte II,
Titolo III) è stato mantenuto in vigore dal
D.Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice C.P.) art. 216
comma 14 fino all'adozione del regolamento di cui
all'articolo 216, comma 27-octies (testo vigente
dopo le modifiche apportate dall'articolo 1, co. 20,
let. gg), n. 1), del D.L. 18/04/2019, n. 32, conv. con
mod. in L. 14/06/2019, n. 55- Sbloccacantieri) cioè
fino all'adozione, con apposito DPR, di un
regolamento unico di esecuzione, attuazione e
integrazione del Nuovo Codice, Regolamento non
ancora adottato a tutt'oggi. La norma dell’art. 79
citata ha superato i contrasti di giurisprudenza ad
essa anteriori sul medesimo argomento.

Al riguardo ANAC nella delibera n. 6 del 11/01/2017
ha affermato che si tratta di una norma
regolamentare cogente destinata a prevalere sui
bandi di gara eventualmente difformi e che codifica
il principio dell'assorbimento delle categorie speciali
in quella generale OG11 attribuendo in via generale
agli operatori economici qualificati nella categoria



OG 11 l'abilitazione ad eseguire le lavorazioni
specialistiche delle categorie 053, OS28 e OS30,
senza che alle stazioni appaltanti residuino spazi
per una disciplina più restrittiva.

 

Domanda Risposta

AVVISO RELATIVO AL MODELLO DEO - LOTTO 3
- REFUSO

con la presente si segnala la presenza di un refuso
nel DEO del lotto 3.

la frase "Che il valore dell’OFFERTA ECONOMICA
cui la presente dichiarazione è allegata, è stato così
formulato: PS. Compilare un DEO  per i servizi a
canone e un DEO per i servizi a consumo" è da
intendersi:

Che il valore dell’OFFERTA ECONOMICA cui la
presente dichiarazione è allegata, è stato così
formulato: PS. Compilare un DEO  per i servizi a
canone e un DEO per i servizi a consumo.

Viene pubblicato il modello MOE corretto.
Comunque qualsiasi modello verrà prodotto è da
intendersi corretto come sopra indicato cioè
annullando la parte di PS indicato nel moe originale.

 

 

Domanda Risposta

COMUNICAZIONE COMMISSIONE DI GARA

Si comunica che la commissione di gara si riunirà il
giorno 25 settembre 2019 alle ore 9.00 presso gli
uffici di Fondazione Milano.

Verrà data lettura del verbale della prima seduta di
gara
lettura dei soccorsi istruttori
comunicazione ammessi ed esclusi dalla procedura
eventuale sorteggio verifica requisiti se necessario
apertura / scarico buste tecniche operatori
economici ammessi
conguità dei documenti e assemblaggio della
documentazione per la consegna alla commissione
giudicatrice

Domanda Risposta

LAVORI COMMISSIONE DI GARA

Si comunica che la commissione di gara si riunirà il
giorno 28 OTTOBRE 2019 alle ore 9.30 presso gli
uffici di Fondazione Milano.

•             Verrà data lettura dei risultati dei lavori
della commissione giudicatrice per i lotti 1,2,3

•             comunicazione degli operatori economici
ammessi all’apertura dell’offerta economica lotti



1,2,3 - Comunicazione relativa ai lotti 5,6 relativi ai
lavori della commissione giudicatrice

Domanda Risposta

LAVORI COMMISSIONE DI GARA

Si comunica che la commissione di gara si riunirà il
giorno 17 DICEMBRE  2019 alle ore 9.30 presso gli
uffici di Fondazione Milano.

•             Verrà data lettura dei risultati dei lavori
della commissione giudicatrice per i lotti  3,5,6

 

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

OT1

OT1 45.00

Totale criterio 45.00

OT2

OT2 15.00

Totale criterio 15.00

OT3

OT3/A_F 10.00

Totale criterio 10.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	manutenzioni immobili lotto 3

